Absolvo o arguido/demandado civil AA do pedido de indemnização civil

contra o mesmo formulado pelo Centro Distrital ..., Instituto da Segurança

Social, IP;

7. Condeno os demandados civis “EMP01..., Unipessoal, Lda.”, BB e CC a

pagarem ao demandante civil, Instituto de Segurança Social, a quantia de

14.054,95 euros (catorze mil e cinquenta e quatro euros e noventa e cinco

cêntimos) correspondente ao total das quantias retidas e ainda em dívida,

quantia esta acrescida dos respectivos juros legais desde o dia 21 do mês

seguinte àquele a que as cotizações respeitam e até efectivo e integral

pagamento;

[...]

CC, nas custas do pedido de indemnização civil;

9. Absolvo o arguido AA do pedido formulado pelo Ministério Público nos

termos do disposto no artigo 110º, do Código Penal;

10. Condeno os arguidos “EMP01..., Unipessoal, Lda.”, BB e CC a pagarem ao

Estado o valor de 14.054,95 euros (catorze mil e cinquenta e quatro euros e

noventa e cinco cêntimos) correspondente à vantagem obtida, e ainda em

dívida, mediante a prática dos factos pelos quais vão condenados, e nos

termos do disposto no artigo 110º, do Código Penal.

2. Não se conformando com tal decisão condenatória, dela interpuseram